Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Sanctae Mechtildis virginis ordinis Sancti Benedicti Liber
specialis gratiae**

**Mechthild <von Hackeborn>
Mechthild <von Magdeburg>**

Pictavii, 1877

XXI. De fratre Baldewino.

[urn:nbn:de:bsz:31-60070](#)

amictum qui tam pulchre lucet? » Respondit: « Propter exempla sanctitatis bonorum operum. » Et dixi: « Unde habes tam candidum et floridum pallium? » Respondit: « Propter admirabilem amorem, quo familiariter in corde meo et in sensibus meis arsi. Propter autem septem virtutes, vide-licet constantiam, fidem catholicam, fidelitatem veram, largam misericordiam, sacram intelligentiam, charitatem eximiam, virginitatis munditiam, septem diademata deferebat. Et interrogavi eam dicens: « Dic, dilecta, ubi est corona humilitatis quae competit omnibus sanctis? » Respondit: « Hanc singularem nec habui nec habeo, nisi quantum Deus eripuit me ab elationis vitio. Haec septem diademata ornant singulariter pernibilem et puram gloriosam virginitatis aureolam. »

Sic autem collaudatur a choris: « Glorificamus te propter tuam poenitentiam, [dulcem gemitum], bonam voluntariam paupertatem, constantem fortitudinem, veram rectitudinem, sapientiam et veritatem. » Sic autem a Seraphim suis consortibus laudatur: « Laus tibi sit in charitate divina, o Regina. » Throni sic: « Laudamus sponsum in pulchritudine hujus sponsae. » Multa quæsivi alia quæ nunc mea retinent labia, quia licet cœlum uniforme sit colore, terra tamen [heu! valde] variabilis est vitiis et dolore [mihi et aliis multis, quinon dum ad cœlum pervenerunt, ubi veritatem poterunt contemplari.]

XXI. DE FRATRE BALDEWINO.

FRATER Baldewinus, germanus sororis Mecthildis, ab ipsa pueritia nutritus bonis moribus et omni virtute instruc-tus est, et nihilominus per ipsius industriam litteris appositus sufficienter disciplinis scholasticis est imbutus. Tandem meritis sororis ad Prædicatorum Ordinem est receptus; in quo in virtutibus et scientia sic profecit, quod ipsum licet invitum fratres ad Subprioratus officium promoverunt; per quod adeo gravabatur quod viribus corporis, licet juvenis esset et fortis, cœpit destitui; exsequebatur tamen injunctum officium propter obedientiam benevolâ voluntate. Quod cum

IV. 26.

sorori notuisset, oravit pro eo Dominum, ut eum sua misericordia visitaret. Et respondit mihi Dominus et dixit : « Omnis labor quod sustinet, et omnis scriptura¹ et lectio quibus desudat, in conspectu meo amoris canticum coram mea coelesti familia præbit, dicens : Magne Deus, æterne, fortis, mirabilis. Alleluia. Ego exaltabo caput ejus et omnes vires ejus sicut tuas roborabo, non solum naturaliter, sed magis per gratiam quam infundam. »

VI. 42.

Scripti etiam eidem fratri meo dicens : « Summum gaudium in cœlo voluntas Dei est. Quod voluntati contraria libenti voluntate complectimur, hinc divinum gaudium contribulato spiritui generatur. Religiosa mens per confessionem debet diluere quod dona Dei parvipendens non suscipit grato corde ; proinde dona Dei, quæ cum tribulatione veniunt, suscipienda sunt cum gaudio et amore ; quæ vero cum consolatione conferuntur, amplectanda sunt cum fiducia et timore ; utraque tamen cum condigna gratiarum actione : sic omnia cooperabuntur in bonum meriti et præmiorum. Frater mi carissime, esto consentiens Deo, et congratulare de sua benignissima voluntate. »

XXII. DE FRATRE HENRICO LECTORE QUI COMPILAVIT LIBRUM
ISTUM.

V. 12.

F RATER Henricus, dictus de Hallis, lector Rupinensis, admiratus de dictis et scriptis Sororis Mechtildis tale ab ipsa recepit responsum : « Magister [Henrice], vos miramini de scriptis meis ; sed de vestra admiratione amplius ego miror. Ex corde tamen vehementer doleo, cum ego indigna femina conpellor scribere, quod verissimam cognitionem et limpidissimam contemplationem nisi his verbis exprimere nequeo ; quia mihi videntur æternæ valde improportionabilia veritati. Interrogavi super his veritatis magistrum, et dixit mihi : « Interroga eum quomodo Apostoli post tantam formidinem, tam grandem acceperunt fortitudinem, post acceptum Spir-

1. Scripsit enim manu sua Biblam in qua legitur ad mensam in conventu Hallensium. *Cod. B in margine.*